PETROLEOS DEL NORTE S.A. identificada con NIT. 860536388, GRAN TIERRA ENERGY 
COLOMBIA GMBH SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 860516431, y APEX 
ENERGY CANADA INC SUCURSAL COLOMBIANA - EN LIQUIDACION identificada con 
NIT. 900079393, deberá cancelar la suma de CIENTO DOCE MILLONES  OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL PESOS ($112.831.000,00) M/L, por concepto de seguimiento integral 
para el año 2025, en el desarrollo del Instrumento de Manejo y Control Ambiental, antes 
citado, suma que deberá ser cancelada dentro de los treinta (30) días siguientes a la 
ejecutoria del presente acto administrativo.